
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
31.05.2018

( дата)

м. Київ

Про занесення об’єктів культурної 
спадщини до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України

№
474

Відповідно до статей 5 та 14 Закону України "Про охорону культурної 
спадщини", враховуючи рішення засідання Експертної комісії з розгляду 
питань занесення об’єктів культурної спадщини до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України (протокол від 18.10.2017 № 6/17), Порядку 
обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого наказом Міністерства 
культури України від 11.03.2013 № 158, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 1 квітня 2013 року за №528/23060, в межах повноважень, 
визначених Положенням про Міністерство культури України, затвердженим 
постановою Кабінету Міністрів України від 03.09.2014 № 495,

НАКАЗУЮ:
1. Занести до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 

категорією місцевого значення об’єкти культурної спадщини:
в Одеській області згідно з переліком, викладеним у 

додатку 1;
- у Львівській області згідно з переліком, викладеним у додатку 2.
2. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України об’єкти культурної спадщини згідно з 
переліком, викладеним у додатку 3.

3. Органам охорони культурної спадщини обласних державних 
адміністрацій:

3.1. Поінформувати власників об’єктів культурної спадщини або 
уповноважені ними органи про занесення належних їм об’єктів культурної 
спадщини до Державного реєстру нерухомих пам’яток України та про їх 
обов’язки відповідно до Закону України «Про охорону культурної



спадщини», що виникли у зв’язку з набуттям вказаними об’єктами правового 
статусу пам’яток.

3.2. Протягом 2018 року забезпечити приведення облікової 
документації на пам’ятки, занесені до Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України, у відповідність до цього наказу.

4. Управлінню охорони культурної спадщини (Єпіфанов О. В.) 
забезпечити підготовку необхідних документів для занесення до Державного 
реєстру нерухомих пам’яток України за категорією національного значення 
пам’яток згідно з переліком, викладеним у додатку 4.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на державного секретаря 
Карандєєва Р.В.

Міністр Є. НИЩУК



Додаток 1
до наказу Міністерства 
культури України
від_______№_______

Перелік об'єктів культурної спадщини в Одеській області, що заносяться до Державного реєстру 
нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення

№
п/п

Назва об’єкта Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про 
взяття під охорону

Охор. №

м. Одеса

!. Театральні сходи з 
огородженням та 
ліхтарями

Кінець XIX ст. пров. Чайковського Пам’ятка
архітектури

На обліку не перебував 991-Од

Приморський район

2. Павільйон зупинки 
трамвая

1912 р. 8-ма станція Великого 
Фонтану, Фонтанська 
дорога на розі 
вул Каманіна

Пам’ятка
архітектури

Рішення виконавчого 
комітету Одеської обласної 
ради народних депутатів 
від 22.05.1990 р. № 160

992-Од

з. Павільйон зупинки 
трамвая

1913 р. 9-та станція Великого 
Фонтану, Фонтанська 
дорога, 71 а/1

Пам’ятка
архітектури

Рішення виконавчого 
комітету Одеської обласної 
ради народних депутатів 
від 22.05.1990 р. № 160

Г993-Од

4. Павільйон зупинки 
трамвая

1911р. 15-та станція Великого 
Фонтану, Фонтанська 
дорога

Пам’ятка
архітектури

Рішення виконавчого 
комітету Одеської обласної 
ради народних депутатів 
від 22.05.1990 р. № 160

994-Од



Додаток 2
до наказу Міністерства 
культури України 
від__________ №

Перелік об'єктів культурної спадщини у Львівській області, що заносяться до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України за категорією місцевого значення

№
п/п

Назва об’єкта Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про 
взяття під охорону

Охор. №

Львівська область

Бродівський район

1. Костел Воздвижения 
Чесного Хреста

1696 р. м. Броди, вул. Василя 
Стуса, 9

Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
Представника 
Президента у Львівській 
області від 15.04.1994 р. 
№374

2865-Лв

Буський район

2. Костел святого 
Станіслава

1780 рік (згідно 
рішення 1705 рік)

м. Буськ, вул. Паркова, 9 Пам’ятка
архітектури

Рішення виконкому 
Львівської обласної ради 
депутатів трудящих 
від 30.06.1969 р. № 485

435-Лв

Жндачівський район

3. Церква св. Миколая (у 
Списку -  св. 
Параскеви)

1669 р. с. Лііцини Пам’ятка
архітектури

Рішення Львівського 
облвиконкому від 
17.07.1990 р. № 227

1433-Лв

4. Церква Покрови 
Пресвятої Богородиці 
(колишній костел 
Святої Трійці)

1862 р. с. Махлинець Пам’ятка
архітектури

Рішення виконавчого 
комітету Львівської 
обласної ради народних 
депутатів від 13.12.1991р.

2263-Лв



№671
5. Церква св. Миколая 

(Благовіщення 
Пресвятої Богородиці)

1834 р. с. Мельнич Пам’ятка
архітектури

Рішення Львівського 
облвиконкому від 
21.05.1991 р. № 280

1911 -Лв

6. Церква Положення 
пояса Пресвятої 
Богородиці

1848 р (XIX ст.) с. Подорожнє Пам’ятка
архітектури,
монументального
мистецтва

Рішення виконавчого 
комітету Львівської 
обласної ради народних 
депутатів від 13.12.1991 р. 
№671

2272-Лв

7. Церква
великомученика
Димитрія

1930-1933 рр. с. Ятвяги (кол. Прибілля) Пам’ятка
архітектури,
монументального
мистецтва

Рішення виконавчого 
комітету Львівської 
обласної ради народних 
депутатів від 13.12.1991 р. 
№671

2273-Лв

8. Церква св. Івана 
Богослова

1729 р., 1740 р.,
1802 р.

с. Юшківці Пам’ятка
архітектури,
монументального
мистецтва

Рішення Львівського 
облвиконкому від 
21.05.1991 р. № 280

1945-Лв

Золочівський район

9. Костел Святого Духу 
(у Списку пам’яток -  
св. Миколая)

XVIII ст. м. Глиняни, вул. св. 
Миколая

Пам’ятка
архітектури

Рішення виконавчого 
комітету Львівської 
обласної ради народних 
депутатів від 13.12.1991 р. 
№671

2285-Лв

10. Придорожній
пам’ятник-вежа

1670 -ті рр. с. Гологори Пам’ятка історії Рішення Львівського 
облвиконкому від 
17.07.1990 №227

2280-Лв

Самбірський район



Додаток З
до наказу Міністерства 
культури України 
від_______№_______

Перелік об’єктів культурної спадщини,
що не підлягають занесенню до Державного реєстру нерухомих пам’яток України 

у зв’язку з невідповідністю критеріям, визначеним Порядком визначення категорій пам’яток для занесення об’єктів культурної
спадщини до Державного реєстру нерухомих пам’яток України,

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 року № 1760 (у редакції' постанови Кабінету Міністрів
України від 14 вересня 2016 року № 626)

№
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення 
про взяття під 

охорону

Охоронний
номер

Дніпропетровська область

Нікопольський район
1. Курган IV ст. до н.е. Менжинська сільська рада 

(зараз - Приміська), 
с. Олексіївна

Пам’ятка
археології

Рішення виконавчого 
комітету
Дніпропетровської 
обласної ради від 
16.04.1987 № 180

3332

2. Курган III -II ст. до.н.е. Покровська сільська рада 
с. Катеринівка

Пам’ятка
археології

Рішення виконавчого 
комітету
Дніпропетровської 
обласної ради від 
16.04.1987 № 180

3384

3. Курган (Мала 
Лаурка)

III -II ст. до.н.е. Менжинська сільська рада, 
с. Чкалове

Пам’ятка
археології

Рішення виконавчого 
комітету
Дніпропетровської 
обласної ради від 
нГ()4^987№ 180

3344



Додаток 4
до наказу Міністерства 
культури України 
від________№

Перелік об’єктів культу рної спадщини,
рекомендованих для занесення до Державного реєстру нерухомих пам’яток України 
_____________________за категорією національного значення___________________

Назва об’єкта Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про взяття 
під охорону

Дніпропетровська область
м. Дніпро

1. Будинок земської лікарні 1837-1845рр. пл. Соборна, 14 (колишня 
пл.. Жовтнева, 14), буд.Ж-3

Пам’ятка архітектури Постанова Ради Міністрів УРСР 
від 24.08.1963 р. №970

2. Будинок Громадського 
зібрання

1912р. вул. Воскресенська, 6 (колишня 
вул. Леніна, 6)

Пам’ятка архітектури Постанова Ради Міністрів УРСР 
від 24.08.1963 р. № 970

3. Будинок міської управи 1903 р. просп. Дмитра Яворницького, 
47 (колишній просп. Карла 
Маркса,47)

Пам’ятка архітектури Постанова Ради Міністрів УРСР 
від 24.08.1963 р. №970

Криничанський район
4 . Вознесенська церква 1824 р. с. Семенівка Пам’ятка архітектури Постанова Ради Міністрів УРСР 

від 24.08.1963 р. № 970
Львівська область
Бродівський район

5. Каплиця св. Параскеви 1739-1741 рр. с. Підкамінь Пам’ятка архітектури 
та монументального 

мистецтва

Постанова Ради Міністрів УРСР 
від 24.08.1963 р. № 970

Буський район
6. Монумент XVII ст. с. Новий Милятин Пам’ятка архітектури Постанова Ради Міністрів УРСР 

від 24.08.1963 р. №970
Кам’янка-Бузький район

7. Дзвіниця церкви 
Непорочного Зачаття

1762 рік, 1894 
рік

с. Вислобоки Пам’ятка архітектури Постанова Ради Міністрів УРСР 
від 24.08.1963 р. № 970

1



Пресвятої Богородиці
8. Каплиця Богоявления 

Господнього
1600 рік, 1762 
рік

с. Новий Став Пам’ятка архітектури Постанова Ради Міністрів УРСР 
від 24.08.1963 р. №970

Полтавська область
м. Полтава

9. Богадільня (соматичний 
корпус Полтавської 
обласної клінічної лікарні 
ім. М.В. Скліфосовського)

1820 р, (1804- 
1823р., 

відтворена 
1957 р.)

вул. Шевченка, 23 Пам’ятка архітектури Постанова Ради Міністрів УРСР 
від 24.08.1963 р. № 970


